ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023

      RECONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1/2

O MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, considerando a realização do Teste
Paleográfico originalmente conduzido com caneta, porém, em vista da necessidade de
realizar o referido teste utilizando lápis, vem, por meio desta, promover a
RECONVOCAÇÃO dos candidatos que previamente realizaram a Avaliação Psicológica na
SALA 02, no horário das 08h.

Este ato de convocação visa permitir a continuidade do processo avaliativo, agora com
a realização do Teste Paleográfico da Avaliação Psicológica, agendado para o dia 01 de
Outubro de 2023 às 9h. O local designado para a aplicação do teste será a Escola
Municipal Clarice Ferreira, situado na Praça 7 de Novembro s/n, Centro, Simões-BA.

Cargo 304 – Guarda Civil Municipal
Inscrição Nome Data / Horário Sala

0220000243 JONES DANIEL DOS SANTOS ROCHA ALVES

01/10/2023
9H

Sala 2

0220004281 KEVEN DE MELLO SOUZA

0220003686 BRUNO SILVA DOS SANTOS

0220002048 EVANDRO BARBOSA COELHO

0220000269 JOSENILDO DE SOUZA SANTOS

0220001495 FABIO DOS SANTOS

0220004984 ANA CAROLINA SILVA ROCHA DOS SANTOS

0220010854 MERIVAN SANTANA LIMA

0220001694 ARENILTON FEIJÓ REIS SANTOS

0220004173 ADRIANO FRANCA CONCEICAO GONZAGA

0220000069 ROBENILDO FREITAS DE JESUS

0220009401 FIGUEREDO JOÃO DOS SANTOS

0220008112 CICERO ALBERT VIANA DA SILVA CONCEIÇÃO

0220007612 SILVANIA BISPO DA SILVA

0220008109 MARCUS VINICIUS DE JESUS ALVES

0220002998 ERIC NUNES DOS SANTOS DE CARVALHO

0220006758 VALERIA SILVINO CARVALHO

0220003171 CAIO SANTANA SANTOS

1. Não será permitido o ingresso de candidatos, em hipótese alguma, após o

horário determinado acima determinado.

1.1. O candidato deverá comparecer ao local de realização de sua avaliação com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para as avaliações.

Será vedado o acesso depois de encerrado o tempo estabelecido no Edital de

convocação.

2. Os candidatos somente terão acesso ao local da realização das avaliações mediante

apresentação obrigatória do Documento Original de Identidade, que deverá estar em

perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023

      RECONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

2/2

Como não ficará retido, será exigida a apresentação do original, não sendo aceitas

cópias, ainda que autenticadas.

3. Serão considerados Documentos de Identidade um dos a seguir relacionados: Carteiras

expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos

Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas

pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte

brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais expedidas por órgão público

que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho e previdência social;

carteira nacional de habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei nº

9.503, de 23 de setembro de 1997).

4. O candidato deverá seguir as orientações de segurança definidas pela equipe de

aplicação com relação a entrada e circulação no ambiente, direcionamento de

candidatos ao local das avaliações.

6. O candidato deverá assinar a lista de presença com caneta própria de acordo com a
assinatura constante no seu documento de identificação, vedada à oposição de rubrica.

7. Os aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados até a saída do candidato
do local de realização das avaliações. Qualquer ruído emitido por telefone celular
resultará na eliminação do candidato.

8.  É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais publicados e
não será permitido ao candidato alegar desconhecimento do local, dia, hora, da
presente convocação.

Simões Filho/BA, 25 de setembro de 2023.